
Jednotný digitální trh

KLÍČOVÁ SLOVA

eGovernment, Evropská unie, jednotný digitální trh, podnikání, propojení, volný pohyb

OTÁZKY K DISKUZI

1. Víte, co to znamená, když se řekne „jednotný trh v EU“?

2. Jaký to může mít pro vás přínos?

3. Dokážete vyjmenovat čtyři svobody jednotného evropského trhu?

4. A víte, co je cílem vytvoření jednotného digitálního trhu?

5. Kdo bude mít z vytvoření jednotného digitálního trhu přínos?

6. V čem vidíte možná rizika?

7. Co podle vás brání vytvoření jednotného digitálního trhu?

8. Co si představíte pod pojmem „eGovernment“?

9. Jak by vám mohla elektronická občanka, platná ve všech státech EU, usnadnit cestování 
nebo studium v zahraničí?

10. Nakupujete v zahraničních eshopech? Pokud ano, uveďte hlavní výhody oproti tuzemským.

ÚKOLY

A) Vyhledejte informace o těchto evropských projektech: e-Sens, STORK, epSOS, PEPPOL, 
SPOCS, e-CODEX. Zjistěte, co tyto zkratky znamenají a srozumitelně představte cíle těchto 
projektů.

B) Najděte na internetu dokument „Strategie pro jednotný digitální trh v Evropě“ (pouze 
anglicky). Po přečtení představte části, které jsou nezbytné pro vytvoření jednotného 
digitálního trhu.

C) Zjistěte, která evropská země je nejdále v eGovernmentu. Uveďte, jaké nástroje zavedla 
a k čemu slouží. Diskutujte o možnostech jejich zavedení v České republice.

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Jednotný digitální trh
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY


